
A Agencia Tributaria ordena embargo de créditos a Martínez & Torea no Concello de Gondomar.
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A Delegación de Vigo da Agencia Tributaria ordenou o 8 de outubro pasado, unha dilixencia de
embargo de créditos por 324, 66 euros ao Concello de Gondomar por débedas mantidas coa
entidade por parte de Martínez & Torea Asociados S.L. Este estudo mantén unha relación de
asesoría xurídica co concello gondomareño dende a asunción do goberno tripartito en 2009. A
devandita relación foi obxecto de reparos en máis dunha ocasión pola Interventora municipal
ao consideralos duplicación de gastos, por entender que varios destes informes están
reservados á Secretaría Xeral do municipio segundo ou Real Decreto 1174/87.

      A medida administrativa tomou estado público a través dun comunicado de prensa do BNG
Gondomar enviado o pasado venres 25 pola tarde, onde se afirma que parte do importe das
facturas estendidas por Martínez & Torea e cuxo pagamento foi aprobado polo tripartito no
último pleno, foron directamente ingresadas na contas da Agencia Tributaria. O comunicado
asinado polo ex alcalde Antonio Araúxo Quintas, denuncia que se "estaba encubrindo unha
nova ilegalidade, como é ou caso de contratar servizos con persoas físicas ou xurídicas que
teñen debedas  coa Facenda Pública (art.º 49-1D Lei 30/2007 de Contratos do Sector Público).
Agrega que a lei citada "é moi clara neste punto, e prohibe taxativamente contratar servizos ou
prestacións con quen teña débedas con ela". Segundo o ex rexedor agora queda en tea de
xuízo a legalidade das consultas realizadas a ese estudo con posterioridade ao 22 de outubro,
data de entrada da documentación ao Concello.  

Resposta do concelleiro Alfonso De Lis 

  

Consultado na noite do venres, o Concelleiro de Urbanismo Alfonso de Lis mostrouse
sorprendido ante a pregunta e afirmou que non tiña coñecemento persoal nin oficial da nota da
Agencia Tributaria. Nun novo contacto o concelleiro informou que José Martínez Torea explicou
que seguramente o embargo de créditos proviñese da cota do IVA dunha factura que foi
fraccionada e da que estaba seguro ter aboado. De Lis agregou que o próximo luns o estudo
de Torea enviaría a documentación pertinente ao concello para aclarar o incidente.
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